
 

 

Determina di avvio procedura di selezione per incarico di Progettista  per la 

realizzazione di Ambienti di apprendimento innovativi #PNSD-Azione#7 di cui 

all’avviso MIUR  Prot. 30562 del 27.11.2018 

                                                  La Dirigente Scolastica  

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;   

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche";  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTO  l’Avviso pubblico per la realizzazione di Ambienti di apprendimento innovativi 
#PNSDAzione#7 Prot. 30562 del 27.11.2018;   

VISTA   la Delibera del Collegio docenti n. 31 del 14.03.2019 di presentazione della 
candidatura di cui al bando sopraindicato e la delibera n. 14 del 15.04.2019 del 
Consiglio di istituto;   

VISTA   la graduatoria pubblicata sul sito del MIUR in data 17.01.2019 dei progetti 
presentati relativamente al suddetto bando l’Avviso pubblico per la realizzazione 
di Ambienti di apprendimento innovativi #PNSD-Azione#7 che accoglie n. 1115 
progetti e nella quale il progetto presentato dall’I.C. di Argelato (BO) è alla 
posizione 592 con punti 69 e pertanto risulta accolto;   

RILEVATA  

  

  
  

la necessità di individuare, PRIORITARIAMENTE TRA IL PERSONALE INTERNO 
ALL’ISTITUTO, un esperto progettista per l’individuazione puntuale delle 
attrezzature necessarie alla installazione dell’ambiente innovativo di cui al 
Progetto presentato e al controllo e verifica delle attrezzature nonché a seguire la 
fase di installazione delle attrezzature e successiva rendicontazione sulla apposita 
piattaforma;  

 DETERMINA   

L’AVVIO della procedura di selezione per il reclutamento di personale interno  per 

l’individuazione di un Progettista nell’ ambito del Progetto la realizzazione di Ambienti 

di apprendimento innovativi #PNSD-Azione#7 mediante avviso da pubblicare sul sito 

della scuola da impiegare per le seguenti attività:   

• Attività propedeutiche all’indizione della procedura di gara ad evidenza pubblica;  

• Predisposizione del relativo capitolato tecnico per l’acquisto di beni e servizi;  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001426 - 17/03/2020 - A03d - E

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001426 - 17/03/2020 - A03d - E



     

 

• Predisposizione del Piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite dal 

Dirigente Scolastico, mediante l’elaborazione della gara d’appalto, la partecipazione 

alla valutazione delle offerte e alla predisposizione del prospetto comparativo per 

l’individuazione della ditta aggiudicatrice della fornitura;  

• Conoscere in maniera approfondita, per operare in conformità, le linee guida relative 

all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e 

Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”;  

• Registrare nell’apposito piattaforma web del PNSD la documentazione necessaria 

all’avvio della attività;  

• Verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature fornite, quelle indicate 

nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;   

• Redigere i verbali relativi alla sua attività e alle prestazioni orarie oltre il proprio 

orario curricolare;  

• Coordinarsi con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione per la 

redazione del DUVRI se necessario e per la corretta installazione delle dotazioni 

tecnologiche negli ambienti scolastici;  

• Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A per tutte le 

problematiche relative alla realizzazione del Progetto al fine di soddisfare tutte le 

esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del piano, 

partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività.  

  

La procedura è riservata con priorità al personale dell’istituto oppure a personale 

dipendente da altri .  

Prerequisito inderogabile sarà il possesso delle competenze informatiche.  

La spesa verrà imputata ad apposita voce di spesa a seguito della variazione al 

Programma annuale deliberata alla prima convocazione utile del Consiglio di istituto. 

 

Il dirigente scolastico 

Maria Lombardi 

  

  

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001426 - 17/03/2020 - A03d - E

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001426 - 17/03/2020 - A03d - E


		2020-03-19T08:59:44+0100
	Lombardi Maria




